
 
2013 年 7 月 12 日 

 

お客様各位 

 

株式会社ベルーナ 

 

浅漬け名人『菜漬器』の販売中止のお知らせ 

 

 

日頃よりベルーナをご愛顧賜り、誠にありがとうございます。 

 

さて、2013 年 6 月 27 日に消費者庁は、「浅漬け名人『菜漬器』（さいしき）」と称する漬物容器を販

売していた会社に対し、発酵促進効果に関する表示が景品表示法上の優良誤認に該当するとして、措置

命令を行いました。 

 

当社においても 2003 年 5 月より当該商品を販売しており、上記を受けて、製造元に対して経緯の説

明と裏付けとなる資料の再提出、および媒体表記の確認を進めております。他社に対する措置命令では

ありますが、現時点においても十分な説明が得られないため、当該商品の販売を中止することといたし

ました。お客様には、多大なご心配、ご迷惑をお掛けしたことを深くお詫び申し上げます。 

 

当社といたしましては、表記表現のチェック体制を更に強化し、より良い商品を適切な表現でお客様

に提供してまいりますので、今後とも変わらぬご愛顧を賜りますよう心よりお願い申し上げます。 

本件につきまして、その他ご不明な点がございましたら、下記お問合わせ窓口までご連絡くださいま

すようお願い申し上げます。 

 

謹白 
 

◆本件に関するお問合わせ先◆ 

株式会社ベルーナ 

 [電話] 0120-74-7315 

  受付時間 午前 9：00～午後 9：00 

 [FAX] 0120-85-7889 

[E-mail] netcenter@belluna.net 


